
„Dzień z kulturą” 

 Uczniowie należący do szkolnego chóru „Viva la Musica” oraz do Koła 

Przyjaciół Biblioteki wzięli udział w spotkaniach z kulturą – z KULTURĄ przez 

wielkie „K”. Prawie 60-osobowa grupa odbyła podróż po pełnym magii, ale 

dostojnym gmachu Teatru Wielkiego w Poznaniu. Zwiedziliśmy miejsca, bez 

których nie byłoby teatru… Charakteryzatornia, kulisy, sceny (z najważniejszą - 

główną), garderoby dla aktorów, miejsca dla publiczności (łącznie z lożą dla 

VIP-ów), magazyny kostiumów i dekoracji, pracownie krawieckie i  

przygotowania rekwizytów, a to wszystko okraszone „podglądaniem” próby 

generalnej przed wieczornym spektaklem „Borys Godunow”. Mieliśmy też 

okazję przyjrzeć się bardzo ciężkiej, wymagającej tężyzny fizycznej i wręcz 

niebezpiecznej pracy tzw. pracowników technicznych teatru, którzy przywożą z 

magazynów (spoza budynku), przenoszą i ustawiają największy elementy 

scenografii. A kto jest ciekawy, gdzie jest i co oznacza budka suflera, foyer, 

kanał, proscenium czy rampa - musi po prostu wybrać się do teatru! 

 Drugim ważnym i znanym punktem naszej wycieczki był Pałac 

Działyńskich przy Starym Rynku. Jest to siedziba Poznańskiego Oddziału 

Biblioteki Kórnickiej. Swą nazwę zawdzięcza rodzinie Działyńskich, która 

weszła w jego posiadanie w początku wieku XIX. Tutaj urodził się i zmarł nasz 

patron Tytus Działyński. Po zwiedzeniu pomieszczeń budynku i obejrzeniu 

wystaw, zasiedliśmy w słynnej Sali Czerwonej (jest to miejsce wydarzeń o 

charakterze naukowym i kulturalnym, które organizuje sama Biblioteka lub inne 

instytucje), aby wysłuchać prelekcji nt. historii budynku oraz dziejów rodziny 

Działyńskich. Zdobyte wiadomości bardzo się przydały podczas przygotowań 

do uroczystości 40-lecia nadania naszej szkole imienia Tytusa Działyńskiego, 

która przypada 10 października. 

 I jeszcze zagadka dla wnikliwych: „Dlaczego na gmachu Pałacu 

Działyńskich, nad jego fasadą góruje rzeźbiona postać ptaka – pelikana?” (TL) 

 

http://www.bkpan.poznan.pl/palac/dzialynscy.html

